
 

1 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

  
 

  

 

Vystrašte své příbuzné a sousedy tím správným způsobem s naším 

novým hrůzným pavoukem, který se realisticky pohybuje po každém 

hladkém povrchu v domácnosti! Pavouk se pohybuje tiše na pohyblivých 

Uživatelská příručka 

Antigravitační RC pavouk  

 



 

2 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

nohách po pokojových stěnách, oknech a udrží se dokonce i na stropě. 

Doprovodným efektem jsou jeho LED diodové, zářící, zelené oči.  

Bude tedy tím perfektním dárkem pro Vaše nejmenší. Stačí už jen 

vymyslet mu jméno a pustit ho do akce!      

Technická specifikace 

Antigravitační pohyb hračky po hladkém povrchu jako jsou stěny a okna 

Pohyb hračky dopředu, dozadu, vpravo, vlevo a v kruzích 

Možnost kalibrace pohybové dráhy dopředu na ovladači modelu 

 



 

3 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 Doba na hraní: 7-8 min 

Doba nabíjení: 60 min 

Baterie modelu: Li-on 3.7V 300mAh 

Baterie dálkového ovládače: 6x AA (nejsou součástí balení) 

Vzdálenost pro dálkového ovládání: 10 metrů 

Pro děti od 8 let! 

Rozměry modelu: 18 × 15 × 5 cm 

Upozornění: používejte hračku jen na rovném a čistém povrchu, na 

zdech se vyhýbat vypínačům, obrazům apod. Nepřikládat k vlasům hlavy 

kvůli vakuovému vysávání ve spodu hračky. 

Obsah balení 



 

4 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

.Instalace baterii dálkového ovládání 

 

1. Uvolněte šrouby krytu baterii 



 

5 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

2. Vložte 6 alkalických baterii 1.5 V a dbejte na správnou 

polaritu 

3. Uzamkněte prostor baterii pomocí krytu a utáhněte šrouby 

Nabíjení 

 

1. Ujistěte se, že je pavouk vypnutý a vypínač je v poloze OFF-

vypnuto 

2. Ujistěte se, že je dálkové ovládání zapnuto a vypínač je 

v poloze ON-zapnuto 

3. Připojte nabíjecí kabel k dálkovému ovládání 

 



 

6 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

4. Zapojte nabíjecí kabel do portu pavouka na zadní straně a 

ujistěte se, že šipka na kabelu směřuje nahoru 

5. Kontrolka nabíjení začne blikat, co signalizuje nabíjení. Po 

dokončení nabíjení přestane kontrolka blikat. 

6. Poté co je nabíjení dokončeno, vypněte dálkové ovládání. 

7. Uskladněte nabíjecí kabel do prostoru v dálkovém ovládání.  

 

Doba nabíjení je 20 až 40 minut, v závislosti na stavu vybití 

baterie. Nikdy baterii nenabíjejte po dokončení používání 

pavouka a vyčkejte alespoň 7 minut.  

V případě, že baterie pavouka není nabití v časovém intervalu 

20-40 minut, vyměňte baterie dálkového ovládání. 

 

Pravidla použití 

1. Při ovládání pavouka se držte 4 metry od zdi. 

2. Vždy pavouka používejte na zdi, na které se nenachází 

obrazy, nebo jiné překážky. Hrozí jeho pád ze zdi a jeho 

nevratné poškození. Doporučujeme použití na prázdné zdi. Vždy 



 

7 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

používejte pro jeho ovládání čisté zdi s jemným povrchem. Vždy 

před každým použitím pavouka očistěte a zbavte mastnoty. 

 

3. Nikdy pavouka nepoužívejte k pohybu na vypínačích, nebo 

zásuvkách. 

4. Nikdy pavouka nepoužívejte na konci zdi, nebo v rohu. 

5. Nikdy pavouka nepoužívejte k pohybu na stropě v blízkosti 

jiných osob, nebo zvířat. 

6. Nikdy nestůjte pod pavoukem, v případě, že se pohybuje na 

stropě. 

 

7. K čistění pavouka nikdy nepoužívejte přípravky na bázi 

alkoholu.  

8. Před tím, než se pavouk vypne, z důvodu vybití baterie, svítí 



 

8 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

na jeho těle 4 kontrolky po dobu 30 sekund. 

 

Doporučení k ovládání pohybu na zdi 

 

1. Před zapnutím ovládání se vždy ujistěte, že jsou obě páky 

v neutrální poloze uprostřed. 

2. Zapněte dálkové ovládání do polohy ON-zapnuto. 

 

3. Před použitím a ovládání na zdi, je nutné přepnout pavouka 

na ovládání s pohybem na zdi. To provedete posunem vypínače 



 

9 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

na zadní straně pavouka, jak je znázorněno na obrázku a to 

směrem doleva. 

4. Položte pavouka na zeď. Upravte sílu sání na spodní straně 

pavouka v závislosti na úhlu, ve kterém se na zdi pohybuje, jak 

je znázorněno na obrázku. 

Ovládání 

 

1. Pohyb směrem dopředu a dozadu ovládáte pomocí levé 

ovládací páky a to směrem dopředu a dozadu. 

2. Pohyb směrem doleva a doprava ovládáte pomocí pravé 

ovládací páky a to směrem doleva a doprava a pohybem 

levé ovládací páky směrem vpřed. 



 

10 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

3. Otáčení pavouka na místě ovládáte pomocí pravé páky a 

to posunutím směrem doleva, nebo doprava. 

 

Citlivé nastavení ovládání 

 

 

1. Položte pavouka na zem a ujistěte se, že je v režimu 

pohybu na zemi. 

2. Pozorujte pavouka, jestli se při pohybu pohybuje rovně. 



 

11 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

V případě, že se pohybuje do stran, upravte jeho pohyb 

pomocí citlivého nastavení. 

3. V případě, že se pohybuje rovně a doleva, upravte jeho 

pohyb pomocí citlivého nastavení směrem doprava. 

4. V případě, že se pohybuje rovně a doprava, upravte jeho 

pohyb pomocí citlivého nastavení směrem doleva. 

 

Doporučení k ovládání pohybu na zemi 

 

Pavouk se smí používat pouze na rovném a čistém povrchu. 

Zachycení nečistot do sání může způsobit jeho nevratné 

poškození. Pro pohyb na zemi upravte přítlak sání a to 

posunutím vypínač na zadní straně pavouka směrem uprostřed.  

 

Dbejte, aby se při pohybu pavouka nezamotal do nečistot, vlasů, 

nebo vláken koberců.  

Při pohybu pavouka na zemi šetříte jeho baterii, protože 



 

12 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

antigravitační funkce má velkou spotřebu kapacity baterie. 

 

Ukončení použití 

 

1. Uvolněte pavouka ze zdi. 

2. Vypněte dálkové ovládání do polohy OFF-vypnuto. 

3. Vypněte pavouka vypínačem do polohy OFF-vypnuto. 

 

Odstraňování závad 

Pavouk nefunguje: 

- Vypínač je v poloze OFF, zapněte pavouka do polohy ON-

zapnuto. 

- Baterie dálkového ovládání jsou vloženy s nesprávnou 

polaritou. Zkontrolujte polaritu baterii. 

- Baterie jsou vybité, vyměňte, nebo dobijte baterie. 



 

13 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Pavouk se nechce pohybovat po zdi: 

- Je aktivovaná funkce ochrany přepětí. Vypněte pavouka a 

vyčkejte po dobu 30 sekund. 

Pavouk se nepohybuje rovně: 

- Ujistěte se, že je pavouk zbaven nečistot. 

- Ujistěte se, že je povrch vhodný k jeho použití a je 

dostatečně hladký. 

Pavouk se klouže, nebo padá při pohybu na zdi: 

- Očistěte vlhkým hadříkem gumové části. 

- Ujistěte se, že je pavouk dostatečně nabitý, nebo ho 

dobijte po dobu 20-40 minut. 

- Ujistěte se, že se pavouk pohybuje na vhodném povrchu. 

Pavouk se nechce pohybovat po zdi:  

- Sání na spodní straně je ucpané, nebo znečištěné. 

Všechny kontrolky začnou svítit: 

- Baterie má nízkou kapacitu, dobijte baterii. 

 

Všeobecné bezpečnostní  

• Tento přístroj není určen pro použití (osoby včetně dětí) se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo se smyslovým 



 

14 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

postižením, pokud nejsou pod dohledem osobou odpovědnou za jejich 

bezpečnost, která je seznámena s pokyny, jak se model používá 

 

• Malé části mohou být spolknuty (Uchovávejte mimo dosah dětí do věku 

3 let.) 

• Dodržujte předpisy, týkající se provozu vysílače s ohledem na zemi 

nasazení 

• Ruce, vlasy, oblečení apod. mohou být zachyceny do pohyblivých částí, 

dbejte opatrnosti 

• Neprovozujte model v prostředí se zvýšenou vlhkostí, hrozí poškození 

elektroniky modelu 

• Provozujte model pouze na volných prostorách, kde nebudete nikoho 

rušit 

 

• Neprovozujte model v blízkosti radiových stanic, vysokonapěťových 

stanic, transformátorů apod. Hrozí ztráta kontroly nad modelem 

• Pozor na ostré hrany modelu 

• Používejte pouze dodané díly a příslušenství 

• Elektronika modelu je vysoce citlivá na vlhkost a vysokou teplotu, toto 

může způsobit zkrat 

 

• Kontrolujte poškození modelu, nepoužívejte model do odstranění 

závady 

• Udržujte obal a všechny ostatní části, včetně pokynů pro budoucí 

použití 

 



 

15 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

• POZOR PO UKONČENÍ LETU NECHTE MOTORY, ELEKTRONIKU A 

BATERIE VYCHLADNOUT! 

Důležité informace k použití baterii  

 

• Nenabíjecí akumulátory by neměly být nabíjeny! 

• Dobíjecí baterie / akumulátory nabíjejte pouze pod 

dohledem dospělých 

 

• Různé typy baterií nebo nové a staré baterie nesmí být použity 

společně!  

• Při vkládání baterií dbejte na správnou polaritu!  

Vybité baterie z přístroje odstraňte a vyhazujte pouze do určených 

sběrných míst. 

• Dodaný akumulátor není zcela nabitý! Před použitím úplně nabijte 

akumulátor! 

• Nabijte baterii ihned po použití!  

• Během používání je akumulátor horký, nechte ho před uschováním 

modelu vychladnout! 

• Nezkratujte akumulátor! To může v nejhorším případě způsobit požár a 

zkrátit jeho životnost 

 

Dodavatel nenese žádnou odpovědnost v případě nefunkčnosti 

výrobku, nebo škod, vzniklých při nesprávné manipulaci s výrobky. 

 



 

16 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Zákazník sám nese plnou odpovědnost, což zahrnuje mimo jiné, 

správné zacházení s baterií a dodržování nabíjecích postupů. 

 

 

• Nesprávné použití baterií může vést k požáru nebo chemickému 

popálení. 

• Přetížením, nadměrným proudem, nebo úplným vybitím se drasticky ničí 

baterie. 

• Mechanickým namáháním, drcením, mačkáním, ohýbáním, vrtáním se 

baterie zničí. 

 

• Baterie neotevírejte ani nerozřezávejte, nevhazujte do ohně, chraňte 

před dětmi. 

• Při manipulaci s poškozenými nebo tekoucími bateriemi postupujte s 

extrémní opatrností. To může vést ke zranění. 

• Nikdy nezkratujte baterie, vždy připojujte na správnou polaritu 

• Chraňte baterii před teplem nad 65 ° C, chraňte před horkými částmi. 

 

• Před uložením (např. v zimě), nabijte baterii – nesmí být zcela vybitá. 

Baterie by se měla skladovat nabitá na 50%. Neskladujte baterii plně 

nabitou či vybitou! 

 

• Obsah baterie se nesmí dostat do styku s pokožkou a očima. 

• Při styku s kůží omývejte velkým množstvím vody. 

• Při zasažení očí vyplachujte velkým množstvím vody a poraďte se s 

lékařem. 



 

17 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

• Přetížení: Pokud se nabíječka nevypne kvůli závadě, baterie se začínají 

spalovat. Proto nabíjení pravidelně monitorujte. 

• Rychlé nabíjení: Rychlé nabíjení je možné. Nabíjecí proud musí být 

dodržován. 

 

• Teplota při nabíjení: 0 ° C až +45 ° C okolní teploty. Nabíjení v zimě 

venku je tudíž omezené. Během nabíjení nesmí být teplota baterie vyšší 

než 65 ° C. 

 

• Vybíjení: -20 Až +60 stupňů 

 

• Při teplotách pod bodem mrazu je třeba počítat se sníženou kapacitou 

nejméně -20% a nižší. 

 

Bezpečnostní upozornění 

 

Používejte model mimo skupiny lidí, nebo mimo blízkosti předmětů, které 

by mohli být poškozeny v důsledku nedostatku kontroly nad rc-modelem. 

Vždy dodržujte dostatečný odstup rc-modelu od lidí, nebo zvířat. Model 

je určen k používání venku, aby jeho pohyb nebyl omezen překážkami. 

Doporučujeme venkovní použití s minimální mírou větru na volném 

prostranství.  

Chraňte jej před vysokými teplotami, zkratem, překážkami, elektrickými 

kabely, aby nedošlo v důsledku jeho použití, nebo jeho přistání k 

nehodě. 



 

18 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Vyvarujte se použití modelu v mokrém, nebo vlhkém prostředí, protože 

se rc-model skládá z mnoha elektrických součástí, které můžou být 

v důsledku vlhkosti poškozeny.  

Nevhodné prostředí k provozu modelu může způsobit nehodu, nebo 

nesprávné fungování modelu. 

Z důvodu bezpečnosti a prevence vzniku požáru se vyvarujte 

nesprávnému použití baterii, jako je nedodržování správné polarity, nebo 

zkratování baterii. Nabíjení baterie provádějte vždy pod kontrolou a 

mimo dosah dětí. Máte nabíjecí Ni-CD, nebo Ni-MH baterie.   

Vždy dbejte na správnou polaritu baterii a používání baterii stejného typu 

vlastností, které uvádí výrobce. V případě, že rc-model delší dobu 

nepoužíváte, vyjměte baterie z dálkového ovladače, aby nedošlo k jeho 

poškození. 

Li-Polymerové baterie nepředstavují vzhledem ke své konstrukci a 

chemickému složení vysokou míru nebezpečí v porovnání s jinými 

bateriemi. Vždy k nabíjení používejte nabíječku dodávanou k modelu, 

abyste zabránili vzniku požáru, výbuchu, nebo jiné nehodě.  

Nabíjení baterii musí být prováděno pod dohledem dospělé osoby a 

mimo dosah dětí. Okamžitě přerušte nabíjení v případě extrémního 

zahřátí baterii v průběhu nabíjení a nepoužívejte je v případě, že došlo 

ke změně jejich vlastností, deformaci, nebo výtoku elektrolytického 

roztoku z baterii. 

 

Rc-model je vyroben z různých druhů plastů, které můžou být poškozeny 



 

19 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

vysokými, nebo nízkými teplotami a tak způsobit změnu jejich vlastností, 

nebo deformaci. Dbejte, abyste model neskladovali v blízkosti tepelných 

zdrojů, vhodné je skladování uvnitř budov se stabilní teplotou prostředí 

při pokojové teplotě.  Při prvním použití vyhledejte dohled zkušené 

osoby, protože je nutné důkladné seznámení s rc-modelem a jeho 

funkcemi. Model je vhodný pro osoby starší 14 let. 


